
Pagina 1 van 3 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende de herverdeling 
van begrotingsartikel CB0-1CBG2AB-PR van de 

uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het 
begrotingsjaar 2020 

Rechtsgrond(en) 

Dit besluit is gebaseerd op: 

- Artikel 21 van het decreet van 29 maart 2019 houdende de Vlaamse Codex

Overheidsfinanciën

Vormvereiste(n) 

De volgende vormvereiste(n) is / zijn vervuld: 

- Advies van de Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 2 april 2020.

Motivering 

Dit besluit is gebaseerd op het volgende motief: 

- Gelet op de dringende noodzakelijkheid inzake de creatie en aankoop van

media-ruimte in het kader van de communicatiecampagne sensibilisering

coronavirus

- Gelet op de noodzaak om bedrijven snel financieel te ondersteunen ikv de

verplichte sluiting omwille van het coronavirus

Juridisch kader 

Dit besluit sluit aan bij de volgende regelgeving: 

- decreet van 20 december 2019 houdende de uitgavenbegroting van de Vlaamse

Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2020.

Initiatiefnemer(s) 

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Financiën en Begroting, 

Wonen en Onroerend Erfgoed. 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op het decreet van 29 maart 2019 houdende de Vlaamse Codex 

Overheidsfinanciën. 

VR 2020 0304 DOC.0316/2BIS



 

Pagina 2 van 3 

Gelet op het decreet van 20 december 2019 houdende de uitgavenbegroting van de 

Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2020; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor het budgettair beleid, 

gegeven op  2 april 2020. 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister de Vlaamse minister van Financiën en 

Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. De kredieten, ingeschreven onder de begrotingsartikelen van de 

algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 

2020, worden herverdeeld overeenkomstig de onderstaande tabel. 

 
(in duizend euro) 

Begrotingsarti-

kel 

Basisallocatie Van Naar 

  VAK VEK VAK VEK 
CB0-1CBG2AB-PR CB0 1CB013 0100  303.630 303.630 

  

EC0-1ECB5DY-IS  
  

EC0 1ED200 4140   300.000 300.000 

PA0-1PEA2BD-WT PA0 1PE041 1211 
  

3.630 3.630 

 

 

Art. 2. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het 

Vlaams Parlement, het Rekenhof en het Departement Financiën en Begroting. 

 

Art. 3. Als in gevolge de goedkeuring van dit besluit aanpassingen aan de 

begrotingen van Diensten met Afzonderlijk Beheer of Vlaamse Rechtspersonen 

worden aangevraagd om de toelageverhogingen op te nemen op de 

begrotingsposten die weerslag ondervinden van dit besluit, dan stellen deze 

entiteiten een voorstel van aangepaste begroting op.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina 3 van 3 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor Financiën en Begroting, is belast met 

de uitvoering van dit besluit.  

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

Jan JAMBON 

 

 

 

 

De Vlaamse minister van Financiën en Begroting, Wonen en Onroerend Erfgoed 

 

 

 

 

 

Matthias DIEPENDAELE 




